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INFORMACJA PRASOWA 

 

 

Grupa IPOPEMA miała 26,1 mln zysku w 2011 r. 

 

 

Grupa Kapitałowa IPOPEMA Securities S.A. opublikowała wyniki finansowe za rok 2011. W tym 

okresie skonsolidowany zysk netto Grupy IPOPEMA wyniósł 26,1 mln zł, w stosunku do 18,4 

mln zł z roku ubiegłego. Zwiększeniu uległy przychody we wszystkich segmentach działalności 

– dzięki temu, skonsolidowane przychody Grupy IPOPEMA wzrosły w 2011 r. o blisko 12% do 

poziomu 112,3 mln zł (ze 100,5 mln zł rok wcześniej). W ujęciu jednostkowym przychody 

IPOPEMA Securities wzrosły o prawie 5% do poziomu 72,8 mln zł. 

 

 

Podstawowe dane finansowe Grupy IPOPEMA
1
 za 2011 rok: 

 Wybrane skonsolidowane dane finansowe (w tys. zł) 2011 rok 2010 rok 

Przychody z działalności podstawowej  112 338 100 451 

Koszty działalności podstawowej 83 140 71 071 

Zysk z działalności podstawowej 29 198 29 380 

Zysk z działalności operacyjnej 30 547 26 381 

Zysk brutto 31 707 23 541 

Zysk netto
2
 26 118 18 419 

 

 

Wyniki finansowe w poszczególnych segmentach Grupy: 

 

Działalność brokerska 

Przychody z tytułu obrotu papierami wartościowymi wyniosły w 2011 r. 57,7 mln zł, co w porównaniu z 

rokiem 2010 oznacza wzrost o ponad 12%  (z poziomu 51,3 mln zł). Wzrost ten wynikał przede 

wszystkim z wyższych przychodów z tytułu obrotu papierami wartościowymi, wypracowanymi dzięki 

większej wartości obrotów realizowanych na rynku akcji GPW, jak również z uwzględnienia 

przychodów z uruchomionej w IV kw. 2010 r. działalności w obszarze obrotu instrumentami dłużnymi. 

W obszarze usług brokerskich, obok zapoczątkowanej już działalności na rynku węgierskim, w IV kw. 

2011 r. IPOPEMA Securities została członkiem Giełdy Papierów Wartościowych w Pradze (PSE), a 

w I kwartale br. rozpoczęła tam działalność brokerską na rzecz klientów zewnętrznych (w formule 

analogicznej do rynku węgierskiego, tj. bez otwierania oddziału). - Oprócz oferowania usług 

brokerskich na giełdach w Warszawie, Budapeszcie i Pradze, istotnym elementem budowy pozycji 

IPOPEMY w regionie CEE, będzie także dalsze rozszerzanie pokrycia analitycznego (obejmującego 

już 70 spółek z GPW i BSE) na największe spółki notowane na giełdzie w Pradze. Rozszerzenie 

działalności o rynek praski dopełnia ofertę IPOPEMY jako kompleksowego pośrednika w obrocie 

papierami wartościowymi na najbardziej płynnych rynkach Europy Środkowo-Wschodniej – powiedział 

Jacek Lewandowski, prezes IPOPEMA Securities. 

                                                           
1
 Wchodząca w skład Grupy spółka IPOPEMA Business Services Kft. została wyłączona z konsolidacji z uwagi na nieistotność 

danych finansowych – zgodnie z art. 58 ust. 1 Ustawy o rachunkowości. 
2
 Częściowy wpływ na tę pozycję ma zysk z okazyjnego nabycia CSAM, w wysokości 4,6 mln zł. Zysk z okazyjnego nabycia wyliczony został na 

podstawie wytycznych zawartych w standardzie MSSF 3. Wartość aktywów netto spółki przejmowanej (CSAM) na dzień objęcia kontroli wynosiła: 
4.589 tys. zł. Wartość godziwa przekazanej zapłaty wyniosła 4,41 zł. Różnica między ceną nabycia a wartością aktywów netto na dzień objęcia 
kontroli stanowi zysk z okazyjnego nabycia. Zysk z okazyjnego nabycia został zaprezentowany w pozycji pozostałe przychody operacyjne i został 
przypisany do segmentu ‘Usługi maklerskie i pokrewne’. 
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Bankowość inwestycyjna 

O ile łączna wartość obsługiwanych transakcji w 2011 r. była dwukrotnie wyższa niż w roku 2010 

(głównie dzięki pierwszej ofercie publicznej JSW S.A. o wartości 5,4 mld zł, gdzie IPOPEMA była 

jednym z uczestników konsorcjum oferującego), to załamanie rynków obserwowane w drugiej połowie 

roku praktycznie zamknęło rynek akcji dla nowych transakcji. W związku z powyższym, przychody 

IPOPEMY z tytułu usług bankowości inwestycyjnej wyniosły 14,5 mln zł i były niższe niż rok wcześniej 

o ok. 15% (17,1 mln zł). – Szczęśliwie w I kwartale 2012 r. widać już pewne ożywienie. W lutym  

2012 r. IPOPEMA Securities była jednym z doradców przy zakończonej sukcesem transakcji 

sprzedaży akcji PGE Polskiej Grupy Energetycznej S.A. przez Skarb Państwa. Przygotowujemy 

kolejne transakcje kapitałowe oraz pracujemy nad pozyskiwaniem nowych klientów. Niezależnie od 

tego, w ramach bankowości inwestycyjnej IPOPEMA aktywnie stara się pozyskiwać transakcje z 

obszarów mniej podatnych na wahania koniunktury giełdowej – powiedział Jacek Lewandowski. 

 

Zarządzanie funduszami inwestycyjnymi oraz portfelami maklerskich instrumentów 

finansowych 

Najważniejszym wydarzeniem minionego roku dla Grupy IPOPEMA było przejęcie Credit Suisse Asset 

Management (Polska), które od października 2011 r. nosi nazwę IPOPEMA Asset Management. 

Rozszerzenie struktury Grupy IPOPEMA o ten podmiot wpisało się w strategię rozwoju Grupy w 

obszarze zarządzania aktywami i pozwoliło w sposób istotny zwiększyć skalę jej działalności .  W 

segmencie zarządzania aktywami (funduszami inwestycyjnymi i portfelami instrumentów 

finansowych), Grupa IPOPEMA zanotowała w 2011 r. wzrost przychodów o ponad 28%, do wysokości 

22,5 mln zł. Wynikało to przede wszystkim ze zwiększenia liczby obsługiwanych funduszy (56 na 

koniec 2011 r., wobec 51 rok wcześniej), wzrostu wartości aktywów w zarządzaniu (6,1 mld zł wobec 

3,9 mld zł na koniec 2010 r.), jak również z uwzględnienia w IV kw. 2011 roku przychodów IPOPEMA 

Asset Management, która na koniec 2011 r. zarządzała aktywami o łącznej wartości 2,6 mld zł. Zysk 

netto tego segmentu wyniósł w 2011 r. blisko 3,9 mln zł, co stanowi wzrost o 32% w porównaniu z 

rokiem ubiegłym. - Ubiegłoroczne przejęcie Credit Suisse Asset Management oprócz zwiększenia 

skali działalności pozwoliło również poszerzyć dotychczasową ofertę produktową. Naszym celem 

pozostaje obecnie umocnienie pozycji rynkowej w zakresie zarządzania portfelami maklerskich 

instrumentów finansowych oraz funduszami inwestycyjnymi typu zamkniętego, a także dalsza 

rozbudowa oferty funduszy aktywnego zarządzania oraz funduszy adresowanych do klientów 

detalicznych – dodał prezes IPOPEMY. 

Rok 2011 przyniósł również zmiany w IPOPEMA TFI - spółka rozszerzyła ofertę produktową dla 

klientów detalicznych. W ramach funduszu IPOPEMA SFIO zostały uruchomione trzy subfundusze: 

Subfundusz IPOPEMA Obligacji, Subfundusz IPOPEMA Agresywny i Subfundusz IPOPEMA Makro 

Alokacji. Tym samym, na koniec 2011 roku Towarzystwo zarządzało trzema funduszami otwartymi: 

IPOPEMA SFIO, m-Indeks, ALIOR SFIO (z czterema subfunduszami). 

 

Działalność doradcza 

IPOPEMA Business Consulting w czwartym roku działalności rozwija się bardzo dynamicznie.  

W 2011 r. przychody spółki wyniosły 17,5 mln zł, co w porównaniu z poziomem 13,6 mln zł w roku 

2010 stanowiło wzrost o blisko 29%. Tak wysoki ich poziom wynikał zarówno z wejścia w fazę 

realizacji kontraktów pozyskiwanych w 2010 r., jak również z dalszej rozbudowy portfela zamówień ze 

strony znaczących klientów w roku 2011. W połączeniu z umiarkowanym wzrostem kosztów 

przyczyniło się to do istotnej poprawy rentowności – zysk netto IPOPEMA Business Consulting w 

2011 r. wyniósł nieco ponad 3 mln zł i był przeszło trzykrotnie wyższy niż rok wcześniej (0,8 mln zł). 

- W 2012 r. kluczowy wpływ na działalność IPOPEMA Business Consulting  będzie miała realizacja 

części obecnie obsługiwanych kontraktów, a także dalsze zwiększanie portfela zamówień przy 

jednoczesnym ograniczonym wzroście kosztów – dodał Jacek Lewandowski. 
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Dodatkowe informacje: 
Karolina Guz 
PR Manager 
IPOPEMA Securities S.A. 
Mail: karolina.guz@ipopema.pl 
Tel: + 48 (22) 236 92 51  


